

SNCC.F.069 Version: 1.0.0 <table border="1"> <tr> <td>Cantidad Proceso</td> <td>39</td> </tr> <tr> <td>Monto Estimado RD\$</td> <td>363,077,150.50</td> </tr> </table>	Cantidad Proceso	39	Monto Estimado RD\$	363,077,150.50	Capítulo	0202
	Cantidad Proceso	39				
	Monto Estimado RD\$	363,077,150.50				
	Sub Capítulo	01				
	Unidad Ejecutora	0001				
	Unidad de Compra	Ministerio de Interior y Policía				
	Código de la Unidad de Compra	000141				
Año Fiscal	2021					
Fecha Aprobación						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de alimentos y refrigerio	tribuido en el personal de este Mip y refrigerio pa	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de alimentos y refrigerio	Suministrado en el personal de este Mip y refrigerio para el personal	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 9,241,426.50	RD\$ 9,241,426.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,241,426.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación para las instalaciones del Mip	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de materiales gastables	Suministrados para ser utilizados en los distintos departamentos del Mip	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 372.88	RD\$ 18,644.00
44122003	Carpetas	Unidad	75	RD\$ 52.10	RD\$ 3,907.50
44122003	Carpetas	Unidad	953	RD\$ 151.37	RD\$ 144,255.61
14111519	Papeles cartulina	Paquete	400	RD\$ 165.00	RD\$ 66,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	1000	RD\$ 9.96	RD\$ 9,960.00
44122104	Clips para papel	Caja	256	RD\$ 80.62	RD\$ 20,638.72
44122104	Clips para papel	Caja	546	RD\$ 33.11	RD\$ 18,078.06
44122104	Clips para papel	Caja	198	RD\$ 100.00	RD\$ 19,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	317	RD\$ 15.71	RD\$ 4,980.07
44122104	Clips para papel	Caja	267	RD\$ 33.11	RD\$ 8,840.37
44122104	Clips para papel	Caja	272	RD\$ 80.62	RD\$ 21,928.64
44122104	Clips para papel	Caja	458	RD\$ 10.30	RD\$ 4,717.40
44122104	Clips para papel	Caja	417	RD\$ 26.83	RD\$ 11,188.11
44121802	Fluido de corrección	Unidad	250	RD\$ 19.05	RD\$ 4,762.50
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	593	RD\$ 6.11	RD\$ 3,623.23
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
44122010	Separadores	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	1206	RD\$ 25.00	RD\$ 30,150.00

44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 13.00	RD\$ 1,300.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 9.00	RD\$ 900.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$ 295.20	RD\$ 11,808.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 162.29	RD\$ 32,458.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 393.75	RD\$ 59,062.50
44122011	Folders	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	250	RD\$ 3.27	RD\$ 817.50
44121615	Grapadoras	Unidad	147	RD\$ 147.00	RD\$ 21,609.00
44121615	Grapadoras	Unidad	28	RD\$ 2,974.58	RD\$ 83,288.24
44122107	Grapas	Unidad	700	RD\$ 120.00	RD\$ 84,000.00
44122011	Folders	Caja	86	RD\$ 39.00	RD\$ 3,354.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	229	RD\$ 90.00	RD\$ 20,610.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1000	RD\$ 15.84	RD\$ 15,840.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	587	RD\$ 15.84	RD\$ 9,298.08
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	500	RD\$ 183.93	RD\$ 91,965.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	1500	RD\$ 18.00	RD\$ 27,000.00

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	98	RD\$ 278.00	RD\$ 27,244.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 35.70	RD\$ 3,570.00
41111604	Reglas	Unidad	150	RD\$ 6.55	RD\$ 982.50
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
25111929	Sacas	Unidad	20	RD\$ 984.00	RD\$ 19,680.00
44121503	Sobres	Caja	347	RD\$ 415.00	RD\$ 144,005.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,066.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Utilizados en los distintos departamentos de este	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	500	RD\$ 1,208.10	RD\$ 604,050.00
44121503	Sobres	Caja	500	RD\$ 1,473.00	RD\$ 736,500.00
44121503	Sobres	Caja	500	RD\$ 384.00	RD\$ 192,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	121	RD\$ 60.00	RD\$ 7,260.00
31162001	Chinches	Caja	36	RD\$ 21.29	RD\$ 766.44
31201512	Cinta transparente	Unidad	700	RD\$ 30.50	RD\$ 21,350.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RD\$ 55.40	RD\$ 22,160.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	46	RD\$ 18.09	RD\$ 832.14
44122011	Folders	Caja	122	RD\$ 297.44	RD\$ 36,287.68
44122011	Folders	Caja	95	RD\$ 402.45	RD\$ 38,232.75

44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	100	RD\$ 198.93	RD\$ 19,893.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	100	RD\$ 176.20	RD\$ 17,620.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RD\$ 24.00	RD\$ 14,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 23.63	RD\$ 4,726.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1500	RD\$ 16.52	RD\$ 24,780.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 372.88	RD\$ 18,644.00
44122003	Carpetas	Caja	600	RD\$ 1,040.59	RD\$ 624,354.00
44122011	Folders	Caja	1000	RD\$ 171.36	RD\$ 171,360.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1000	RD\$ 29.55	RD\$ 29,550.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 2.25	RD\$ 225.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 2.25	RD\$ 225.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	3000	RD\$ 32.42	RD\$ 97,260.00
23151602	Trituradoras	Unidad	6	RD\$ 41,751.94	RD\$ 250,511.64
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00

45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	5	RD\$ 7,800.00	RD\$ 39,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,081,937.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables	Utilizados en los distintos departamentos de este	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10000	RD\$ 201.78	RD\$ 2,017,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3000	RD\$ 201.78	RD\$ 605,340.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 378.61	RD\$ 378,610.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$ 491.52	RD\$ 4,915.20
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	5	RD\$ 579.99	RD\$ 2,899.95
14111704	Papel higiénico	Paquete	2000	RD\$ 350.00	RD\$ 700,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 42.88	RD\$ 4,288.00
14111509	Papel membreteado	Resma	1000	RD\$ 1,032.50	RD\$ 1,032,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	3000	RD\$ 128.00	RD\$ 384,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5,130,353.15
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para ser distribuido por el personal del Ministerio	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café y Azucar	Para ser utilizado en las distintas dependencias del M	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	3500	RD\$ 163.79	RD\$ 573,265.00

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	2500	RD\$ 125.00	RD\$ 312,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	3000	RD\$ 27.00	RD\$ 81,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 966,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café y Azucar	ra ser utilizadas en distintas dependencias del M	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	3500	RD\$ 163.79	RD\$ 573,265.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	2000	RD\$ 125.00	RD\$ 250,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1500	RD\$ 27.00	RD\$ 40,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 863,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gomas	ser utilizadas en la flotilla vehicular de este Minis	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

31201603	Gomas	Unidad	1112	RD\$ 4,500.00	RD\$ 5,004,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,004,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	utilizado en las distintas dependencias de este M	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121805	Archivos planos	Unidad	15	RD\$ 4,954.82	RD\$ 74,322.30
56121805	Archivos planos	Unidad	37	RD\$ 7,929.60	RD\$ 293,395.20
56101703	Escritorios	Unidad	103	RD\$ 4,495.80	RD\$ 463,067.40
56101703	Escritorios	Unidad	16	RD\$ 7,300.00	RD\$ 116,800.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	57	RD\$ 4,956.00	RD\$ 282,492.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 17,346.00	RD\$ 17,346.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 12,921.00	RD\$ 12,921.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	9	RD\$ 11,646.00	RD\$ 104,814.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	290	RD\$ 1,362.09	RD\$ 395,006.10
56101504	Asientos	Unidad	60	RD\$ 5,500.00	RD\$ 330,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	16	RD\$ 600.00	RD\$ 9,600.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 52,900.00	RD\$ 211,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	34	RD\$ 12,000.00	RD\$ 408,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	16	RD\$ 7,200.00	RD\$ 115,200.00
48102101	Mostradores	Unidad	4	RD\$ 19,900.00	RD\$ 79,600.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 6,400.00	RD\$ 96,000.00

56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	80	RD\$ 7,100.00	RD\$ 568,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 11,950.00	RD\$ 239,000.00
56101502	Sofás	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,215,164.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	utilizados en los distintos departamentos de es	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	69	RD\$ 27,383.95	RD\$ 1,889,492.55
43211508	Computadores personales	Unidad	91	RD\$ 30,000.00	RD\$ 2,730,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 108,000.00	RD\$ 108,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	10	RD\$ 4,106.10	RD\$ 41,061.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	22	RD\$ 35,000.00	RD\$ 770,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RD\$ 25,407.08	RD\$ 177,849.56

43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	9	RD\$ 12,931.00	RD\$ 116,379.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 18,520.10	RD\$ 55,560.30
52161511	Radios	Unidad	4	RD\$ 14,535.00	RD\$ 58,140.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 21,240.00	RD\$ 21,240.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	10	RD\$ 46,000.00	RD\$ 460,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	7	RD\$ 1,858.25	RD\$ 13,007.75
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	10	RD\$ 5,900.00	RD\$ 59,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$ 16,402.00	RD\$ 49,206.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	8	RD\$ 8,175.00	RD\$ 65,400.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	31	RD\$ 61,900.00	RD\$ 1,918,900.00
43211711	Escáneres	Unidad	15	RD\$ 68,775.00	RD\$ 1,031,625.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 23,200.00	RD\$ 92,800.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$ 18,945.00	RD\$ 75,780.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	8	RD\$ 31,000.00	RD\$ 248,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,745,691.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ciencias informáticas	Para ser utilizadas en los sistemas del MIP.	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	500	RD\$ 12,900.00	RD\$ 6,450,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 43,584.01	RD\$ 43,584.01
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 301,680.00	RD\$ 301,680.00
43233502	Software de video conferencias	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 192,000.00	RD\$ 192,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,970,264.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos del hogar	utilizados en los distintos departamentos de es	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 5,077.07	RD\$ 15,231.21
40101701	Aires acondicionados	Unidad	22	RD\$ 43,000.00	RD\$ 946,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 58,150.90	RD\$ 407,056.30
32121705	Inversores	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 5,433.90	RD\$ 5,433.90
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	17	RD\$ 8,800.00	RD\$ 149,600.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 4,307.00	RD\$ 8,614.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	27	RD\$ 12,254.30	RD\$ 330,866.10
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$ 6,809.78	RD\$ 20,429.34

52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,958.26	RD\$ 2,958.26
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$ 38,000.00	RD\$ 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,366,189.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos del hogar	ser utilizados en las distintas dependencias del M	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	7	RD\$ 4,307.00	RD\$ 30,149.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	21	RD\$ 12,254.30	RD\$ 257,340.30
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 22,705.00	RD\$ 22,705.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	6	RD\$ 4,307.00	RD\$ 25,842.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 22,106.00	RD\$ 44,212.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 14,150.00	RD\$ 56,600.00

48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	4	RD\$ 14,150.00	RD\$ 56,600.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 22,106.00	RD\$ 44,212.00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	5	RD\$ 2,325.00	RD\$ 11,625.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	6	RD\$ 8,200.00	RD\$ 49,200.00
40101604	Ventiladores	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$ 38,000.00	RD\$ 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 856,085.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	ser utilizados en las dependencias de este Minist	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RD\$ 161.50	RD\$ 1,938.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	RD\$ 902.50	RD\$ 1,805.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	1	RD\$ 180.50	RD\$ 180.50
32121501	Capacitores fijos	Unidad	1	RD\$ 152.00	RD\$ 152.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	4	RD\$ 66.50	RD\$ 266.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$ 142.50	RD\$ 427.50
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 47.50	RD\$ 237.50

39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 213.75	RD\$ 213.75
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 5,605.00	RD\$ 5,605.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 54,625.00	RD\$ 54,625.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 3,990.00	RD\$ 3,990.00
39121529	Contactores	Unidad	4	RD\$ 223.25	RD\$ 893.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 16,910.00	RD\$ 16,910.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	5	RD\$ 19,434.00	RD\$ 97,170.00
26101750	Válvula de estrangulación	Unidad	2	RD\$ 21.85	RD\$ 43.70
26121536	Cordón de extensión	Unidad	300	RD\$ 377.00	RD\$ 113,100.00
39121429	Conector de fibra óptica	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
39121429	Conector de fibra óptica	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$ 102,660.00	RD\$ 205,320.00
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 5,317.50	RD\$ 5,317.50
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 2,612.50	RD\$ 2,612.50
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 3,135.00	RD\$ 3,135.00
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	3	RD\$ 3,420.00	RD\$ 10,260.00

40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	2	RD\$ 4,275.00	RD\$ 8,550.00
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 2,945.00	RD\$ 2,945.00
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 50,150.00	RD\$ 50,150.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	2	RD\$ 11,287.00	RD\$ 22,574.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 1,333.00	RD\$ 19,995.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 1,652.00	RD\$ 8,260.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	30	RD\$ 3,426.54	RD\$ 102,796.20
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$ 36.10	RD\$ 216.60
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$ 47.50	RD\$ 285.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$ 4,987.50	RD\$ 4,987.50
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 1,427.23	RD\$ 14,272.30
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 2,119.85	RD\$ 21,198.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 814,932.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	distintas campañas publicitarias y procesos de est	Servicios	atación de publicidad a través de medios de co	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	45	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,800,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	45	RD\$ 101,222.00	RD\$ 4,554,990.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	45	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,800,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	45	RD\$ 101,222.00	RD\$ 4,554,990.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,709,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	distintas campañas publicitarias y procesos de est	Servicios	atación de publicidad a través de medios de co	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	45	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,800,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	45	RD\$ 101,222.00	RD\$ 4,554,990.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	45	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,800,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	45	RD\$ 101,222.00	RD\$ 4,554,990.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,709,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	distintas campañas publicitarias y procesos de est	Servicios	atación de publicidad a través de medios de co	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2021	LUGAR EJECUCIÓN ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	45	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,800,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	45	RD\$ 101,222.00	RD\$ 4,554,990.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	45	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,800,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	45	RD\$ 101,222.00	RD\$ 4,554,990.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,709,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	distintas campañas publicitarias y procesos de este	Servicios	atación de publicidad a través de medios de co	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	45	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,800,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	45	RD\$ 101,222.00	RD\$ 4,554,990.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	45	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,800,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	45	RD\$ 101,222.00	RD\$ 4,554,990.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,709,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
impresión	dos en procedimientos de distintas dependencia	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 742.80	RD\$ 742,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 742,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	utilizadas en distintas dependencias de esta depe	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4,489.10	RD\$ 179,564.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	144	RD\$ 9,824.00	RD\$ 1,414,656.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	53	RD\$ 9,824.00	RD\$ 520,672.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	62	RD\$ 9,824.00	RD\$ 609,088.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	247	RD\$ 3,700.00	RD\$ 913,900.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	38	RD\$ 3,700.00	RD\$ 140,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	36	RD\$ 3,700.00	RD\$ 133,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$ 3,700.00	RD\$ 81,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,700.00	RD\$ 22,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	148	RD\$ 1,336.00	RD\$ 197,728.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,213,008.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	ser utilizados en distintas dependencias de este	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	8000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpie	Para ser utilizados en este MIP.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 93.10	RD\$ 37,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	450	RD\$ 300.00	RD\$ 135,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	313	RD\$ 40.33	RD\$ 12,623.29
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	4000	RD\$ 40.33	RD\$ 161,320.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	453	RD\$ 40.33	RD\$ 18,269.49
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	300	RD\$ 411.82	RD\$ 123,546.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	300	RD\$ 193.18	RD\$ 57,954.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	450	RD\$ 190.00	RD\$ 85,500.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	450	RD\$ 205.00	RD\$ 92,250.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 50.00	RD\$ 30,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 35.00	RD\$ 21,000.00

31211910	Guantes para pintar	Unidad	1398	RD\$ 29.95	RD\$ 41,870.10
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	163	RD\$ 270.00	RD\$ 44,010.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	85	RD\$ 172.00	RD\$ 14,620.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 40.33	RD\$ 20,165.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 95.58	RD\$ 4,779.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	450	RD\$ 35.00	RD\$ 15,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,117,146.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas Fluorescentes	ser instaladas en las distintas dependencias de esta institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4000	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas	ser utilizados en las instalaciones de este Ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bonos	Para ser entregados al personal del Ministerio	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	30000	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	19000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 19,000,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	13000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 26,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de vehículos	utilizados en la reparación de vehiculos de la flotilla	Servicios	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2500	RD\$ 4,229.00	RD\$ 10,572,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,572,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Para ser utilizados en la flotilla vehicular de este Ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124509	Sets de vehículos	Unidad	10	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 18,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Para ser utilizados en este Ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 1,015.15	RD\$ 50,757.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RD\$ 3,700.00	RD\$ 555,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 3,700.00	RD\$ 185,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RD\$ 2,666.57	RD\$ 399,985.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,666.00	RD\$ 133,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,813.00	RD\$ 140,650.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RD\$ 3,700.00	RD\$ 555,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,666.00	RD\$ 133,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	56	RD\$ 3,238.00	RD\$ 181,328.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 4,301.00	RD\$ 215,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 3,351.00	RD\$ 167,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,954.00	RD\$ 147,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 3,370.49	RD\$ 168,524.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 12,500.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,283,145.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Procesos y encuadernados	Realizados en procesos de las distintas dependencias	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 742.80	RD\$ 742,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 742,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Para capacitar los empleados de este MIP.	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 33,280.00	RD\$ 332,800.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	18	RD\$ 86,936.11	RD\$ 1,564,849.98
86121702	Programas de posgrado	Unidad	11	RD\$ 101,830.00	RD\$ 1,120,130.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	10	RD\$ 97,770.00	RD\$ 977,700.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 70,169.00	RD\$ 701,690.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$	44,680.00	RD\$	446,800.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	6	RD\$	107,986.60	RD\$	647,919.60
86121702	Programas de posgrado	Unidad	7	RD\$	119,457.10	RD\$	836,199.70
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	28,800.00	RD\$	57,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,685,689.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Para capacitar los empleados de este Ministerio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 61,590.00	RD\$ 246,360.00	
86121702	Programas de posgrado	Unidad	2	RD\$ 92,000.00	RD\$ 184,000.00	
86121702	Programas de posgrado	Unidad	4	RD\$ 53,868.75	RD\$ 215,475.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 58,950.00	RD\$ 117,900.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00	
86121702	Programas de posgrado	Unidad	4	RD\$ 90,708.22	RD\$ 362,832.88	
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RD\$ 50,400.00	RD\$ 50,400.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 58,437.50	RD\$ 116,875.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,428,842.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	ser utilizados en diferentes departamentos del	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 12,500.00	RD\$ 625,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 12,500.00	RD\$ 625,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 5,091.00	RD\$ 254,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 3,898.00	RD\$ 194,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	158	RD\$ 3,319.00	RD\$ 524,402.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	34	RD\$ 2,400.00	RD\$ 81,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 1,585.00	RD\$ 79,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 5,968.92	RD\$ 298,446.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	121	RD\$ 2,493.00	RD\$ 301,653.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	159	RD\$ 2,493.00	RD\$ 396,387.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,700.00	RD\$ 22,200.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 6,525.42	RD\$ 326,271.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,729,659.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de centro médico	Para ser utilizados en el consultorio de este Ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	4	RD\$ 78,000.00	RD\$ 312,000.00
42271504	Estetoscopios esofágicos	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de baterías para vehículos	Para ser utilizados en la flotilla de este Ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Coronas Funerarias	Coronas funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planta electrica	Para ser utilizados en la Sede de este Ministerio	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría técnica profesional	Para dar apoyo en el Ministerio	Servicios: Consultorías	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2021		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	2	2	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	5	RD\$ 2,880,000.00	RD\$ 14,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,400,000.00